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Rząd zadeklarował pomoc dla przedsiębiorców prowadzących sklepiki szkolne, najemców galerii

handlowych, a także przedstawicieli branży turystycznej. Zdecydowano także o możliwości umarzania

spłaty pomocy przyznawanej z tarczy antykryzysowej.

Przyjęte instrumenty pomocy wynikają z nowelizacji ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych przygotowanej w ministerstwie rozwoju, pracy i technologii.

Wsparcie dla osób prowadzących sklepiki szkolne będzie podobne do pomocy, jaką otrzymują firmy z

tzw. tarczy branżowej i rozporządzeń pomocowych do niej. 

Sklepiki szkolne otrzymają pomoc w postaci:

zwolnienia z opłacania składek na ZUS,

dofinansowania do wynagrodzeń pracowników,

świadczeń postojowych,

małych dotacji do 5 tys. zł.

Podstawowym kryterium otrzymania pomocy będzie wykazanie 40 proc. spadku przychodów

odnotowanych w odpowiednim okresie rozliczenia od listopada 2020 r. do marca 2021 r., a także

prowadzenie określonej działalności gospodarczej na dzień 30 września 2020 r. 

Przepisy przewidują, że w okresie obowiązywania zakazu działalności galerii handlowych o powierzchni

powyżej 2 tys. m kw. czynsz dla najemców zostanie obniżony o 80 proc., natomiast przez 3 miesiące po

zniesieniu zakazu prowadzenia działalności będzie to 50 proc.

Wynajmujący i najemcy będą mieli prawo skorzystania z kontroli sądowej i ustalenia innej wartości

czynszu, niż wynikająca z przepisu o obniżce, w przypadku wykazania, że skala obniżki jest

nieuzasadniona. 

Nowe przepisy przedłużą do dwóch lat (dotychczas był to jeden rok), licząc od dnia, w którym miała się

odbyć impreza turystyczna, możliwość korzystania z vouchera turystycznego za odwołaną z powodu

pandemii koronawirusa imprezę turystyczną.

Przyjęte przez Radę Ministrów przepisy umożliwiają staroście, z urzędu lub na wniosek przedsiębiorcy,

umorzyć w całości lub w części spłaty, odroczyć ich termin, rozłożyć na raty określone należności.

Chodzi o środki z tytułu np. nienależnie otrzymanych pieniędzy w ramach form wsparcia udzielanych

przez powiatowe urzędy pracy z tarcz antykryzysowych.
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